
 

Ano 7 | 04 de Outubro de 2023 | Edição 874
sumário

Esta edição contém 05 páginas

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI - DOE
Lei Municipal nº 5193/2017
de 13 de Junho de 2017

documento assinado e
certificado digitalmente

Prefeito Municipal Vitor Hugo Riccomini  2021-2024

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE GOVERNO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Homologação/Adjudicação....................................................................................................................................................................................................................................................1 e 2
Extrato de Ata de Registro Firmada com o Município de Capivari-SP...............................................................................................................................................................2 e 3
Cancelamento - Homologação – Pregão Eletrônico Nº 043/2023....................................................................................................................................................................................3
Cancelamento - Homologação – Pregão Eletrônico Nº 093/2023....................................................................................................................................................................................3

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Convite a População..........................................................................................................................................................................................................................................................................4

AUTARQUIA
CAPIVARIPREV
Eleições 2023 - Conselho Administração e Conselho Fiscal...........................................................................................................................................................................................5

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Homologação/Adjudicação

O Prefeito Municipal de Capivari-SP, HOMOLOGA/ADJUDICA o procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 

043/2023 – Edital n.º 057/2023, para que produza seus efeitos legais. 

Capivari, 04 de outubro de 2.023 

VITOR HUGO RICCOMINI

Prefeito Municipal. 

O Prefeito Municipal de Capivari-SP, HOMOLOGA/ADJUDICA o procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 

093/2023 – Edital n.º 139/2023, para que produza seus efeitos legais. 

Capivari, 04 de outubro de 2.023 



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

04 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 2

EXPEDIENTE
Diário Oficial Eletrônico do Município de Capivari - DOE, Rua XV de  Novembro, 639, Centro, 19 3492-9200
• Home Page: www.capivari.sp.gov.br 
• E-mail: diariooficial@capivari.sp. gov.br  
• Diagramação: Venâncio da Conceição

VITOR HUGO RICCOMINI

Prefeito Municipal. 

O Prefeito Municipal de Capivari-SP, HOMOLOGA/ADJUDICA o procedimento licitatório Pregão Eletrônico 

nº 116/2023 – Edital n.º 175/2023, para que produza seus efeitos legais. 

Capivari, 04 de outubro de 2.023 

VITOR HUGO RICCOMINI

Prefeito Municipal. 

Extrato de Ata de Registro Firmada com o Município de Capivari-SP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

OBJETO: Registro de Preços visando a contratação de empresa especializada em serviços de confecção, instalação 

e reforma de Cobertura em Lona Vinílica, incluso a armação metálica e todos os materiais necessários para 

colocação, conforme demanda da Secretaria de Educação, pelo período de 12 (doze) meses.

DATA DE ASSINATURA: 04/10/2023

F G OLIVEIRA PUBLICIDADE 

CNPJ: 45.793.198/0001-46

Item
Código 
Material

Unid. 
Medida Qtd. Descrição Marca Valor

Unitário (R$)
Valor Total 

(R$)

1 11.12.1436 M² 2.000

Serviço de confecção e instalação de 
cobertura com troca de lona vinílica na 
cor azul, padrão das Escolas, armação 
metálica, incluso todos os materiais 
necessários para colocação. Garantia 
de 1 ano.

PRÓPRIA 245,00 490.000,00



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 04 de Outubro de 20233

2 11.12.1437 M² 1.000

Serviço de reforma de cobertura, com 
troca de lona vinílica na cor azul, 
padrão das Escolas e recuperação das 
ferragens, incluso todos os materiais 
necessários para a colocação. Garantia 
de 1 ano.

PRÓPRIA 160,00 160.000,00

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: Seiscentos e cinquenta mil reais. R$ 650.000,00

Cancelamento - Homologação – Pregão Eletrônico Nº 043/2023

Fica cancelada a homologação do Pregão Eletrônico em epígrafe, publicada na edição do dia 03/10/2023, tendo 

em vista que os fornecedores não realizaram a inserção dos valores unitários dos itens na Plataforma da BLL 

Compras. 

Capivari, 04 de outubro de 2023 

VITOR HUGO RICCOMINI 

Prefeito Municipal.

Cancelamento - Homologação – Pregão Eletrônico Nº 093/2023

Fica cancelada a homologação do Pregão Eletrônico em epígrafe, publicada na edição do dia 03/10/2023, tendo 

em vista que os fornecedores não realizaram a inserção dos valores unitários dos itens na Plataforma da BLL 

Compras. 

Capivari, 04 de outubro de 2023 

VITOR HUGO RICCOMINI 

Prefeito Municipal.



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

04 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 4

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Convite a População

A Secretaria da Cultura e Turismo de Capivari convida a população, os fazedores de cultura e os agentes 

culturais de Capivari, para a 4ª Conferência Municipal de Cultura, segundo o cronograma abaixo:

PRÉ CONFERÊNCIA

Dia: 14 de outubro de 2023 – Sábado 

Horário: Das 8h às 12h

ABERTURA DA CONFERÊNCIA

Dia: 20 de outubro de 2023 - Sexta-feira

Horário: Das 19h às 22h30

CONFERÊNCIA 

Dia: 21 de outubro de 2023 – Sábado 

Horários: Manhã das 8h às 12h

              Tarde das 13 às 17h

Local: Centro Cultural Alan de Lima Palma. 

Rua da Liberdade s/nº Bairro Estação.

Realização Prefeitura Municipal de Capivari – SP

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Capivari - SP



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 04 de Outubro de 20235

AUTARQUIA

CAPIVARIPREV

Eleições 2023 - Conselho Administração e Conselho Fiscal


		2023-10-04T17:23:52-0300
	VITOR HUGO RICCOMINI:22442171830




